БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

Баш6ортостан Республика3ыны5

К9г1рсен районы муниципаль

районыны5 Чапаев
ауыл советы ауыл

бил1м13е хакими1те
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация сельского поселения

Чапаевский сельсовет

муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

	453333, Подгорное ауылы,

Совет урамы, 35
Тел. 8 (34789) 2-34-25

	453333, с.Подгорное,

ул.Советская, 35
Тел. 8 (34789) 2-34-25

        БОЙОРО:                                 № 2                     РАСПОРЯЖЕНИЕ
            06  февраль 2020й.                                                  06  февраля  2020 г.
              О создании профилактической группы по предупреждению
и профилактике пожаров на территории сельского поселения
Чапаевский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский
район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ«О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и в целях предупреждения пожаров и гибели людей в них

1.   Создать на территории сельского поселения  Чапаевский  сельсовет профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров (Приложение).

2.   Рекомендовать профилактической группе:

- регулярно осуществлять по квартирный и подворный обход закрепленной территории, с вручением памяток по пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным граждан;

- по каждому факту пожара на территории сельского поселения проводить собрания граждан с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности;

3.        Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Чапаевский сельсовет
Л.В.Назарова
Приложение № 1

к распоряжению  главы СП

                                                                                    Чапаевский
сельсовет муниципального

района Кугарчинский  район

Республики Башкортостан

От 06 февраля 2020 года №2

СОСТАВ

профилактической группы на территории сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

	№ п/п
	Состав группы

	1.
	Глава сельского поселения – Назарова Любовь Вячеславовна

	2.
	Участковый уполномоченный полиции по сельскому  поселению отдела МВД России по Кугарчинскому району - Фасхетдинов Ильдар Марсельевич (по согласованию)

	3.
	Мастер Мраковской РЭС ПО КЭС – Медведев Михаил Александрович (по согласованию)

	4.
	Слесарь Кугарчинской комплексной службы филиала ПАО «Газпром газораспределение Уфа» в г.Кумертау – Валишин Ришат Раисович (по согласованию)

	5.
	Депутат избирательного  округа № 1 – Сахарова Любовь Алексеевна (по согласованию)

	6.
	Директор СДК с. Подгорное – Обухова Людмила Генадиевна (по согласованию)

	7.
	Депутат избирательного участка – Мельников Григорий Александрович (по согласованию)

	8.
	Депутат избирательного участка – Альмухаметова Татьяна Сергеевна (по согласованию)

	9.
	Депутат избирательного участка – Афанасенко Василий Владимирович  (по согласованию)

	10.
	Депутат избирательного участка – Рахматуллина Лариса Александровна (по согласованию)